
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.uat-salerno.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritta il 10 luglio 2025, concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli A.S. 2025/26, 

2026/27 e 2027/28; 

VISTA la nota del M.I.M. n.159306 dell’11/7/2025 con cui sono state fornite le necessarie indicazioni operative 

agli uffici atte a garantire una corretta applicazione delle disposizioni normative correlate al sopra indicato CCNI; 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Integrativo Regionale, sottoscritto il 22 luglio 2025, sulle utilizzazioni del personale 

docente, educativo ed ATA per l’A.S. 2025/2026 ed in particolare l’art.4 ove vengono delineate le tempistiche 

dei correlati adempimenti amministrativi da porre in essere ; 

VISTE le domande di utilizzazione ed assegnazione provvisoria provinciali ed interprovinciali pervenute entro 

il 25/7/2025 – data fissata quale termine ultimo di presentazione delle istanze in parola; 

VALUTATE le predette istanze in conformità ai dettami normativi disciplinati dal succitato CCNI del 10/7/2025; 

DISPONE 

 

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie delle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali ed 

interprovinciali del personale ATA di questa Provincia per l’A.S. 2025/2026. 

Avverso le predette graduatorie, ai sensi di quanto statuito dall’art.20 del CCNI , è possibile presentare motivato 

reclamo entro 5 giorni dalla odierna pubblicazione e quindi entro e non oltre il 4/8/2025. 

I precitati reclami dovranno essere trasmessi esclusivamente via pec all’indirizzo di posta certificata 

uspsa@postacert.istruzione.it - ricorsi trasmessi con differenti modalità e/o inviati presso indirizzi di posta 

elettronica ordinaria non saranno presi in considerazione - . 

Si precisa sin d’ora ,inoltre, che l’esito delle assegnazioni provvisorie sarà subordinato alla disponibilità 

dei posti nelle sedi scolastiche richieste in sede di compilazione della domanda di assegnazione/utilizzo. 

Si rammenta, altresì, che la mancata indicazione prioritaria del comune di ricongiungimento preclude la 

possibilità di accoglimento da parte dell’ufficio delle eventuali preferenze relative a istituzioni 

scolastiche situate in altri comuni/distretti, ma non comporta l’annullamento dell’intera domanda di 

assegnazione provvisoria. In tali casi, l’ufficio si limiterà, di conseguenza, a prendere in considerazione 

soltanto le preferenze analitiche relative a specifiche scuole del comune di ricongiungimento 

 

 

IL DIRIGENTE 

Mimì Minella 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale s.m.i. e normativa connessa 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.uat-salerno.it/
mailto:uspsa@postacert.istruzione.it

		2025-07-29T09:11:56+0000
	MINELLA MIMI'


		2025-07-30T15:01:51+0200
	protocollo




